

Số: 63.../KH-BTV

Đắk Nông, ngày 01 tháng 02 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội thi dân vũ thể thao năm 2023**

Thực hiện Chương trình số 05/CTr-BTV, ngày 02/12/2022 về Chương trình công tác trọng tâm năm 2023; Nhân dịp kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2023) và 1983 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng; Hướng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030; Triển khai Chương trình dân vũ, thể dục, thể thao quần chúng trong hội viên, phụ nữ theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi dân vũ thể thao năm 2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ lựa chọn một hình thức thể dục, thể thao phù hợp để rèn luyện, nâng cao sức khỏe, qua đó, thu hút ngày càng đông đảo hội viên, phụ nữ và Nhân dân tham gia hoạt động của tổ chức Hội và tập luyện các môn thể dục thể thao quần chúng.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho hội viên, phụ nữ, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho phụ nữ, xây dựng hình ảnh người phụ nữ Việt Nam thời đại mới có sức khỏe để thực hiện tốt trách nhiệm với bản thân, gia đình, xã hội và đất nước.

**2. Yêu cầu**

- Triển khai rộng khắp tới các cấp Hội, các câu lạc bộ/tổ/nhóm phụ nữ luyện tập thể dục thể thao trên toàn tỉnh; huy động đông đảo cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia hưởng ứng.

- Hoạt động tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đối tượng dự thi**

- Cán bộ, hội viên, phụ nữ và người dân, các câu lạc bộ/tổ/nhóm phụ nữ dân vũ/rèn luyện thể dục, thể thao được thành lập ở các địa phương trên toàn tỉnh.

- Mỗi huyện/thành Hội; Hội trực thuộc thành lập 01 Đội dự thi. Số thành viên 1 Đội ít nhất 10 người trở lên. Các Đội được phép mời thành viên nam dự thi, tuy nhiên số lượng không quá 50% thành viên Đội.

## 2. Nội dung thi

- Các tiết mục dân vũ thể thao đồng đội trên nền nhạc là các ca khúc Việt Nam ca ngợi quê hương, đất nước, gia đình, truyền thống tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam, khuyến khích sử dụng nhạc nền thể hiện bản sắc văn hóa dân tộc. Mỗi đơn vị trình bày 01 bài dân vũ (có thể trên nền nhạc một bài hoặc kết hợp các bài nhạc). Tổng thời gian dự thi không quá 10 phút.

- Thang chấm điểm: Áp dụng thang điểm 100 cho tiết mục thi.

+ Động tác nhảy đều, đẹp, đúng tiết tấu nhạc: 50 điểm.

+ Dàn dựng đội hình khoa học, phù hợp với vũ điệu thể hiện: 20 điểm.

+ Đồng phục đẹp, phù hợp: 20 điểm.

+ Thể hiện được sự sáng tạo của mỗi đội thi: 10 điểm.

3. Hình thức: Thi trực tiếp.

4. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Ngày 06/3/2023.

- Địa điểm: Quảng trường huyện Đắk Rlấp.

5. Cơ cấu giải

5.1. *Giải Hội thi*: Gồm 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba và 04 giải khuyến khích.

5.2. *Giải phụ*: Gồm 03 giải.

## III. KINH PHÍ

- Hội LHPN tỉnh đảm bảo kinh phí tổ chức Hội thi theo nguồn Ngân sách Nhà nước cấp cho đơn vị năm 2023.

- Các đơn vị có thí sinh tham gia Hội thi tự túc kinh phí tập luyện, trang phục, phương tiện đi lại và các khoản chi phí khác của đơn vị.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN tỉnh

1.1. *Ban Phong trào*:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí và tổ chức triển khai các nội dung theo kế hoạch; Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội thi. Hoàn thiện thanh quyết toán theo quy định.



- Tuyên truyền về Hội thi trên trang thông tin điện tử, zalo, facebook của Hội.

### 1.2. Văn phòng, Ban Xây dựng phát triển tổ chức Hội

Phối hợp với Ban Phong trào trong công tác tổ chức và các điều kiện cần thiết khác tổ chức Hội thi hiệu quả.

### 2. Hội LHPN các huyện/thành phố; Hội trực thuộc

- Triển khai tuyên truyền rộng rãi về Hội thi.

- Căn cứ kế hoạch, tùy điều kiện cụ thể của đơn vị có thể tổ chức Hội thi hoặc tổ chức sơ tuyển và thành lập Đội tham gia Hội thi cấp tỉnh.

- Lập danh sách các thành viên Đội tham gia dự thi, file nhạc (tiết mục dự thi) gửi về Ban Phong trào Hội LHPN tỉnh, email: banphongtraotinhhoi@gmail.com trước ngày 20/02/2023 để tổng hợp (theo mẫu).

### 3. Hội LHPN huyện Đắk Rlấp

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương nội dung hoạt động;

- Phối hợp, hỗ trợ các huyện/thành Hội; Hội trực thuộc tham gia Hội thi.

- Cử cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia cổ vũ Hội thi.

- Phối hợp Hội LHPN tỉnh trong quá trình tổ chức Hội thi và hoàn thiện chứng từ thanh quyết toán liên quan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi dân vũ thể thao năm 2023 của Hội LHPN tỉnh. Yêu cầu Hội LHPN các huyện/thành phố; Hội trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TW Hội;
- Đ/c CT, PCT phụ trách Ban;
- Các huyện/thành Hội; Hội trực thuộc;
- Văn phòng, Ban XDPTTCH;
- Lưu: PT, KT, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



H'Vi ÊBan

....., ngày ..... tháng .... năm 2023

DANH SÁCH THAM GIA HỘI THI DÂN VŨ THỂ THAO NĂM 2023

- Tên tiết mục dự thi.
- Trang phục dự thi:
- + Áo màu:
- + Quần màu:

STT	Họ và tên	Chức vụ/đơn vị công tác	Số điện thoại	Ghi chú (ghi rõ chức vụ đội trưởng, đội phó, thành viên)

**Nơi nhận:**

- Ban PT Hội LHPN tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH